
  

UCHWAŁA NR XVII/192/2025  

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie pozbawienia części drogi nr 1134 B (ulica Szpitalna) kategorii drogi powiatowej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907.), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6a ust. 2 i art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 

21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 889.) w porozumieniu z Zarządem 

Województwa Podlaskiego i uzyskaniu pozytywnej opinii Prezydenta Miasta Suwałk oraz Zarządu Powiatu 

Suwalskiego, Rada Miejska w Suwałkach uchwala co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi powiatowej część drogi nr 1134 B (ulica Szpitalna) w Suwałkach 

obejmującej działki gruntu o numerach 21755/2, 21756. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 

Zdzisław Przełomiec 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 30 września 2025 r.

Poz. 3913



UZASADNIENIE 

Przedmiotem regulacji jest pozbawienie kategorii drogi powiatowej części drogi nr 1134 B (ulica Szpitalna) 

w Suwałkach obejmującej działki gruntu o numerach 21755/2, 21756. 

Zgodnie z art. 6a ust. 2 oraz art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy o drogach publicznych organem właściwym 

do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do jej zaliczenia. Następuje to w drodze 

uchwały, w porozumieniu z zarządem województwa, po zasięgnięciu opinii zarządów sąsiednich powiatów, 

a w miastach na prawach powiatu – opinii prezydentów miast.  Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, 

z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi z użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego 

zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca 

trzeciego kwartału danego roku, z mocą od 1 stycznia roku następnego. 

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego rejonu ulicy Reymonta w Suwałkach, 

zatwierdzonym uchwałą nr XLIX/546/2010 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 23 czerwca 2010 r. działki 

gruntu o numerach 21755/2, 21756 znajdują się w granicach pasa drogowego drogi publicznej ulicy 

Władysława Stanisława Reymonta (drogi gminnej nr 101357B). W związku z tym po pozbawieniu tej części 

drogi nr 1134 B (ulica Szpitalna) w Suwałkach kategorii drogi powiatowej, działki gruntu o numerach 21755/2, 

21756 zostaną włączone do drogi gminnej nr 101357B (ulica Władysława Stanisława Reymonta) poprzez 

zaliczenie ich do kategorii dróg gminnych. 

Podjęcie uchwały nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu miasta, z uwagi na to że zgodnie z art. 19 

ust. 5 ustawy o drogach publicznych w granicach miast na prawach powiatu zarządcą wszystkich dróg 

publicznych z wyjątkiem autostrad i dróg ekspresowych, jest prezydent miasta. 

W przedstawionym stanie faktycznym i prawnym podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe 

i uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3913


		2025-09-30T11:52:25+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




